
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Enero de 2024

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 4.715,52  117.888      4.904,14  122.604      5.187,07    129.677       5.375,69    134.392      

1 año 4.762,68  119.067      4.953,18  123.830      5.238,94    130.974       5.429,45    135.736      

2 años 4.809,83  120.246      5.002,22  125.056      5.290,81    132.270       5.483,21    137.080      

3 años 4.856,99  121.425      5.051,27  126.282      5.342,68    133.567       5.536,96    138.424      

4 años 4.904,14  122.604      5.100,31  127.508      5.394,55    134.864       5.590,72    139.768      

5 años 4.951,30  123.782      5.149,35  128.734      5.446,43    136.161       5.644,48    141.112      

6 años 4.998,45  124.961      5.198,39  129.960      5.498,30    137.457       5.698,23    142.456      

7 años 5.045,61  126.140      5.247,43  131.186      5.550,17    138.754       5.751,99    143.800      

8 años 5.092,76  127.319      5.296,47  132.412      5.602,04    140.051       5.805,75    145.144      

9 años 5.139,92  128.498      5.345,51  133.638      5.653,91    141.348       5.859,51    146.488      

10 años 5.187,07  129.677      5.394,55  134.864      5.705,78    142.644       5.913,26    147.832      

11 años 5.234,23  130.856      5.443,60  136.090      5.757,65    143.941       5.967,02    149.175      

12 años 5.281,38  132.035      5.492,64  137.316      5.809,52    145.238       6.020,78    150.519      

13 años 5.328,54  133.213      5.541,68  138.542      5.861,39    146.535       6.074,53    151.863      

14 años 5.375,69  134.392      5.590,72  139.768      5.913,26    147.832       6.128,29    153.207      

15 años 5.422,85  135.571      5.639,76  140.994      5.965,13    149.128       6.182,05    154.551      

16 años 5.470,00  136.750      5.688,80  142.220      6.017,00    150.425       6.235,80    155.895      

17 años 5.517,16  137.929      5.737,84  143.446      6.068,87    151.722       6.289,56    157.239      

18 años 5.564,31  139.108      5.786,89  144.672      6.120,74    153.019       6.343,32    158.583      

19 años 5.611,47  140.287      5.835,93  145.898      6.172,62    154.315       6.397,07    159.927      

20 años 5.658,62  141.466      5.884,97  147.124      6.224,49    155.612       6.450,83    161.271      

21 años 5.705,78  142.644      5.934,01  148.350      6.276,36    156.909       6.504,59    162.615      

22 años 5.752,93  143.823      5.983,05  149.576      6.328,23    158.206       6.558,35    163.959      

23 años 5.800,09  145.002      6.032,09  150.802      6.380,10    159.502       6.612,10    165.303      

24 años 5.847,24  146.181      6.081,13  152.028      6.431,97    160.799       6.665,86    166.646      

25 años 5.894,40  147.360      6.130,18  153.254      6.483,84    162.096       6.719,62    167.990      

26 años 5.917,98  147.949      6.154,70  153.867      6.509,78    162.744       6.746,49    168.662      

27 años 5.941,56  148.539      6.179,22  154.480      6.535,71    163.393       6.773,37    169.334      

28 años 5.965,13  149.128      6.203,74  155.093      6.561,65    164.041       6.800,25    170.006      

29 años 5.988,71  149.718      6.228,26  155.706      6.587,58    164.690       6.827,13    170.678      

30 años 6.012,29  150.307      6.252,78  156.319      6.613,52    165.338       6.854,01    171.350      

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 35.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 105.000 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Enero de 2024

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 5.564,31  139.108      5.752,93  143.823      5.941,56  148.539      6.130,18  153.254      

1 año 5.619,96  140.499      5.810,46  145.262      6.000,97  150.024      6.191,48  154.787      

2 años 5.675,60  141.890      5.867,99  146.700      6.060,39  151.510      6.252,78  156.319      

3 años 5.731,24  143.281      5.925,52  148.138      6.119,80  152.995      6.314,08  157.852      

4 años 5.786,89  144.672      5.983,05  149.576      6.179,22  154.480      6.375,38  159.385      

5 años 5.842,53  146.063      6.040,58  151.015      6.238,63  155.966      6.436,68  160.917      

6 años 5.898,17  147.454      6.098,11  152.453      6.298,05  157.451      6.497,99  162.450      

7 años 5.953,82  148.845      6.155,64  153.891      6.357,46  158.937      6.559,29  163.982      

8 años 6.009,46  150.236      6.213,17  155.329      6.416,88  160.422      6.620,59  165.515      

9 años 6.065,10  151.628      6.270,70  156.767      6.476,30  161.907      6.681,89  167.047      

10 años 6.120,74  153.019      6.328,23  158.206      6.535,71  163.393      6.743,19  168.580      

11 años 6.176,39  154.410      6.385,76  159.644      6.595,13  164.878      6.804,50  170.112      

12 años 6.232,03  155.801      6.443,29  161.082      6.654,54  166.364      6.865,80  171.645      

13 años 6.287,67  157.192      6.500,82  162.520      6.713,96  167.849      6.927,10  173.177      

14 años 6.343,32  158.583      6.558,35  163.959      6.773,37  169.334      6.988,40  174.710      

15 años 6.398,96  159.974      6.615,87  165.397      6.832,79  170.820      7.049,70  176.243      

16 años 6.454,60  161.365      6.673,40  166.835      6.892,20  172.305      7.111,00  177.775      

17 años 6.510,25  162.756      6.730,93  168.273      6.951,62  173.790      7.172,31  179.308      

18 años 6.565,89  164.147      6.788,46  169.712      7.011,04  175.276      7.233,61  180.840      

19 años 6.621,53  165.538      6.845,99  171.150      7.070,45  176.761      7.294,91  182.373      

20 años 6.677,18  166.929      6.903,52  172.588      7.129,87  178.247      7.356,21  183.905      

21 años 6.732,82  168.320      6.961,05  174.026      7.189,28  179.732      7.417,51  185.438      

22 años 6.788,46  169.712      7.018,58  175.464      7.248,70  181.217      7.478,81  186.970      

23 años 6.844,11  171.103      7.076,11  176.903      7.308,11  182.703      7.540,12  188.503      

24 años 6.899,75  172.494      7.133,64  178.341      7.367,53  184.188      7.601,42  190.035      

25 años 6.955,39  173.885      7.191,17  179.779      7.426,94  185.674      7.662,72  191.568      

26 años 6.983,21  174.580      7.219,93  180.498      7.456,65  186.416      7.693,37  192.334      

27 años 7.011,04  175.276      7.248,70  181.217      7.486,36  187.159      7.724,02  193.101      

28 años 7.038,86  175.971      7.277,46  181.937      7.516,07  187.902      7.754,67  193.867      

29 años 7.066,68  176.667      7.306,23  182.656      7.545,78  188.644      7.785,32  194.633      

30 años 7.094,50  177.362      7.334,99  183.375      7.575,48  189.387      7.815,97  195.399      

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 35.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 105.000 

-               
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Enero de 2024

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 4.715,52 117.888        4.904,14 122.604       5.422,85  135.571       5.658,62   141.466      5.941,56  148.539      6.130,18  153.254       

1 año 4.762,68 119.067        4.953,18 123.830       5.477,08  136.927       5.715,21   142.880      6.000,97  150.024      6.191,48  154.787       

2 años 4.809,83 120.246        5.002,22 125.056       5.531,30  138.283       5.771,80   144.295      6.060,39  151.510      6.252,78  156.319       

3 años 4.856,99 121.425        5.051,27 126.282       5.585,53  139.638       5.828,38   145.710      6.119,80  152.995      6.314,08  157.852       

4 años 4.904,14 122.604        5.100,31 127.508       5.639,76  140.994       5.884,97   147.124      6.179,22  154.480      6.375,38  159.385       

5 años 4.951,30 123.782        5.149,35 128.734       5.693,99  142.350       5.941,56   148.539      6.238,63  155.966      6.436,68  160.917       

6 años 4.998,45 124.961        5.198,39 129.960       5.748,22  143.705       5.998,14   149.954      6.298,05  157.451      6.497,99  162.450       

7 años 5.045,61 126.140        5.247,43 131.186       5.802,45  145.061       6.054,73   151.368      6.357,46  158.937      6.559,29  163.982       

8 años 5.092,76 127.319        5.296,47 132.412       5.856,68  146.417       6.111,31   152.783      6.416,88  160.422      6.620,59  165.515       

9 años 5.139,92 128.498        5.345,51 133.638       5.910,90  147.773       6.167,90   154.198      6.476,30  161.907      6.681,89  167.047       

10 años 5.187,07 129.677        5.394,55 134.864       5.965,13  149.128       6.224,49   155.612      6.535,71  163.393      6.743,19  168.580       

11 años 5.234,23 130.856        5.443,60 136.090       6.019,36  150.484       6.281,07   157.027      6.595,13  164.878      6.804,50  170.112       

12 años 5.281,38 132.035        5.492,64 137.316       6.073,59  151.840       6.337,66   158.441      6.654,54  166.364      6.865,80  171.645       

13 años 5.328,54 133.213        5.541,68 138.542       6.127,82  153.195       6.394,25   159.856      6.713,96  167.849      6.927,10  173.177       

14 años 5.375,69 134.392        5.590,72 139.768       6.182,05  154.551       6.450,83   161.271      6.773,37  169.334      6.988,40  174.710       

15 años 5.422,85 135.571        5.639,76 140.994       6.236,28  155.907       6.507,42   162.685      6.832,79  170.820      7.049,70  176.243       

16 años 5.470,00 136.750        5.688,80 142.220       6.290,50  157.263       6.564,00   164.100      6.892,20  172.305      7.111,00  177.775       

17 años 5.517,16 137.929        5.737,84 143.446       6.344,73  158.618       6.620,59   165.515      6.951,62  173.790      7.172,31  179.308       

18 años 5.564,31 139.108        5.786,89 144.672       6.398,96  159.974       6.677,18   166.929      7.011,04  175.276      7.233,61  180.840       

19 años 5.611,47 140.287        5.835,93 145.898       6.453,19  161.330       6.733,76   168.344      7.070,45  176.761      7.294,91  182.373       

20 años 5.658,62 141.466        5.884,97 147.124       6.507,42  162.685       6.790,35   169.759      7.129,87  178.247      7.356,21  183.905       

21 años 5.705,78 142.644        5.934,01 148.350       6.561,65  164.041       6.846,94   171.173      7.189,28  179.732      7.417,51  185.438       

22 años 5.752,93 143.823        5.983,05 149.576       6.615,87  165.397       6.903,52   172.588      7.248,70  181.217      7.478,81  186.970       

23 años 5.800,09 145.002        6.032,09 150.802       6.670,10  166.753       6.960,11   174.003      7.308,11  182.703      7.540,12  188.503       

24 años 5.847,24 146.181        6.081,13 152.028       6.724,33  168.108       7.016,69   175.417      7.367,53  184.188      7.601,42  190.035       

25 años 5.894,40 147.360        6.130,18 153.254       6.778,56  169.464       7.073,28   176.832      7.426,94  185.674      7.662,72  191.568       

26 años 5.917,98 147.949        6.154,70 153.867       6.805,67  170.142       7.101,57   177.539      7.456,65  186.416      7.693,37  192.334       

27 años 5.941,56 148.539        6.179,22 154.480       6.832,79  170.820       7.129,87   178.247      7.486,36  187.159      7.724,02  193.101       

28 años 5.965,13 149.128        6.203,74 155.093       6.859,90  171.498       7.158,16   178.954      7.516,07  187.902      7.754,67  193.867       

29 años 5.988,71 149.718        6.228,26 155.706       6.887,02  172.175       7.186,45   179.661      7.545,78  188.644      7.785,32  194.633       

30 años 6.012,29 150.307        6.252,78 156.319       6.914,13  172.853       7.214,75   180.369      7.575,48  189.387      7.815,97  195.399       

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 35.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 105.000 

-             
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Enero de 2024

Importe

Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 11.789             10% Por mes

Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 283                  6% Por día

Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 943                  20% Por día

Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 283                  6% Por día

Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 2.122               45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 943                  20% Por desayuno

Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 9.785               8,3% Por dia

Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 17.683             15% Por mes

viático fuera de ciudad 23.578             20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 5.894               5% Por mes

Art. 35 - Presentismo completo 11.789             10% Por mes

Art. 36 - Presentismo perfecto 5.894               5% Por mes

Art. 37 - Servicio Militar 29.472             25% Por mes

Art. 44 - Seguro de Sepelio 1.886               40% Por día

Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 2.122               45% Por comida

Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 5.894               5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 35.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 105.000 

-                           

Nota Se establece una contribución patronal por empleado que esté afiliado a OSPAV de $ 1.200 que será depositada

 a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación 
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